

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

  
**IMAGI INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**  
**意馬國際控股有限公司\***  
 (於百慕達註冊成立之有限公司)  
 (股份代號：585)

**截至二零一三年十二月三十一日止年度之全年業績**

意馬國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零一二年十二月三十一日止年度之比較數字如下：

**財務資料**

**綜合損益報表**

	附註	截至十二月三十一日止年度 二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
<b>持續經營業務</b>			
營業額	3	-	-
銷售成本		-	-
毛利		-	-
其他收入	4	<b>44,412</b>	4,663
其他收益及虧損		<b>527</b>	165
行政支出		<b>(17,152)</b>	(20,039)
<b>除稅前溢利(虧損)</b>	5	<b>27,787</b>	(15,211)
所得稅	6	-	-
<b>年內持續經營業務溢利(虧損)</b>		<b>27,787</b>	(15,211)
<b>已終止經營業務</b>			
年內已終止經營業務虧損	7	<b>(49,671)</b>	(76,356)
<b>年內虧損</b>		<b>(21,884)</b>	(91,567)
持續經營業務及已終止經營業務每股虧損 基本及攤薄	9	<b>(0.002 港元)</b>	(0.009 港元)
持續經營業務每股盈利(虧損) 基本及攤薄	9	<b>0.003 港元</b>	(0.002 港元)

\* 僅供識別

## 綜合損益及其他全面收入報表

截至十二月三十一日止年度  
二零一三年 二零一二年  
千港元 千港元  
(經重列)

年內虧損	(21,884)	(91,567)
其他全面收入		
其後不會重新分類至損益之項目：		
以呈列貨幣換算出售經營業務所產生 之兌換差額	12,867	12,009
其後或會重新分類至損益之項目：		
換算所產生之兌換差額	231	(31)
可供出售投資的公平值虧損	(15)	-
年內其他全面收入，扣除所得稅零元	13,083	11,978
年內全面開支總額	(8,801)	(79,589)

## 綜合財務狀況報表

		於十二月三十一日	
	附註	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		182	4,779
無形資產	10	–	841,492
非流動按金	11	27,752	–
可供出售投資	12	85,196	–
遞延稅項資產		–	2,208
		<u>113,130</u>	<u>848,479</u>
<b>流動資產</b>			
應收賬款及其他應收款項、 按金以及預付款	13	44,199	90,968
銀行結餘及現金		769,311	253,567
		<u>813,510</u>	<u>344,535</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款、其他應付款項及負債	14	3,904	18,280
未賺取之營業額		–	3,101
應付稅項		–	11,086
		<u>3,904</u>	<u>32,467</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>809,606</u>	<u>312,068</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>922,736</u>	<u>1,160,547</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		–	212,533
		–	<u>212,533</u>
<b>資產淨值</b>		<u>922,736</u>	<u>948,014</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		10,013	10,020
儲備		912,723	937,994
<b>本公司擁有人應佔權益總額</b>		<u>922,736</u>	<u>948,014</u>

附註：

## 1. 編製基準

綜合財務報表乃按香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製及包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)及由香港公司條例規定之適用披露事項。

本集團已於本年度終止經營分部B業務(見附註7(a))。持續經營業務及已終止經營業務於本年度之呈列導致綜合損益報表、綜合損益及其他全面收入報表及綜合財務報表相關附註中之相應比較金額重新呈列。

於二零一三年十月二十一日完成出售分部B業務(定義見附註3)後(附註15)，本集團之主要業務預期主要位於香港，即為本公司主要營運附屬公司所在首要經濟環境，故董事重新評估本公司之功能貨幣。評估過後，董事決定將功能貨幣由人民幣(「人民幣」)更改為港元(「港元」)，自二零一三年十月二十一日起生效。根據香港會計準則第21號外幣匯率變動之影響，更改功能貨幣自更改日期起應用。

## 2. 主要會計政策

綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟於各報告期末按公平值計量之若干財務工具除外。

於本年度，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則之修訂	二零零九年至二零一一年香港財務報告準則之年度修訂
香港財務報告準則第1號之修訂	政府貸款
香港財務報告準則第7號之修訂	披露—抵銷財務資產及財務負債
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第11號及 香港財務報告準則第12號之修訂	綜合財務報表、合營安排及其他實體權益之披露： 過渡指引
香港財務報告準則第10號	綜合財務報表
香港財務報告準則第11號	合營安排
香港財務報告準則第12號	其他實體權益之披露
香港財務報告準則第13號	公平值計量
香港會計準則第19號(二零一一年修訂)	僱員福利
香港會計準則第27號(二零一一年修訂)	獨立財務報表
香港會計準則第28號(二零一一年修訂)	投資於聯營公司及合營企業
香港會計準則第1號之修訂	其他全面收入項目呈列
香港(國際財務報告詮釋委員會) —詮釋第20號	露天礦場生產階段的剝採成本

於本年度應用新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團於本年度及過往期間之財務表現及狀況及/或該等綜合財務報表所載披露事項並無重大影響。

### 3. 營業額及分部資料

本公司執行董事，即主要營運決策者（「主要營運決策者」），就表現評估及資源分配為目的定期審閱下列三個分部之營業額及業績：

分部A： 製作、放映及分授非由資訊港管理有限公司（「資訊港」）及其附屬公司（統稱「動漫火車集團」）開發之本集團電腦造像（「電腦造像」）動畫；

分部B： 分授及管理由動漫火車集團管理之卡通人物商標及版權以及所有相關活動；及

投資分部： 證券投資

然而，分部A及分部B分別於截至二零一二年十二月三十一日止年度及年內已終止營運，詳情載於附註7。故此，本集團以一個可呈報及經營分部營運，且於年內無產生營業額。主要營運決策者審閱綜合營業額作為分部營業額，以及除稅前綜合溢利作為分部業績。因此，於本年及過往年度，概無呈列進一步分部資料。

### 4. 其他收入

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
利息收入	3,530	2,747	208	477	3,738	3,224
侵權賠償	-	-	4,044	3,972	4,044	3,972
服務收入(附註)	39,990	-	-	-	39,990	-
其他	892	1,916	325	291	1,217	2,207
	<u>44,412</u>	<u>4,663</u>	<u>4,577</u>	<u>4,740</u>	<u>48,989</u>	<u>9,403</u>

附註：金額乃指年內為廣東原創動力文化傳播有限公司（「廣東原創動力文化傳播」）之股東就出售其於廣東原創動力文化傳播予其他方提供諮詢服務產生之收入。

## 5. 除稅前溢利(虧損)

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
除稅前溢利(虧損)已扣除及 (計入)下列項目：						
董事酬金	4,630	7,049	3,658	3,558	8,288	10,607
退休福利計劃供款	59	101	4,743	6,007	4,802	6,108
其他員工成本(薪金及工資) 向董事以外人士支付之以 股本結算股份付款支出(撥回)	3,332	5,222	32,821	57,242	36,153	62,464
	47	13	(478)	186	(431)	199
員工成本總額	8,068	12,385	40,744	66,993	48,812	79,378
物業、廠房及設備折舊	65	88	1,031	1,521	1,096	1,609
無形資產攤銷(附註10)	-	-	74,568	99,910	74,568	99,910
折舊及攤銷總額	65	88	75,599	101,431	75,664	101,519
經營租賃項下物業之租金	-	-	4,494	6,389	4,494	6,389
核數師酬金	1,450	600	-	600	1,450	1,200
呆賬撥備	-	-	1,705	3,504	1,705	3,504

年內之未計利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利(虧損) (「息稅折舊及攤銷前盈利」/「息稅折舊及攤銷前虧損」) 乃根據以下數據計算：

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
息稅折舊及攤銷前盈利 (息稅折舊及攤銷前虧損)						
除稅前溢利(虧損)	27,787	(15,211)	(117,399)	(90,785)	(89,612)	(105,996)
經下列調整：						
利息收入	(3,530)	(2,747)	(208)	(477)	(3,738)	(3,224)
折舊及攤銷	65	88	75,599	101,431	75,664	101,519
	24,322	(17,870)	(42,008)	10,169	(17,686)	(7,701)

## 6. 所得稅抵免

	持續經營業務		已終止經營業務		綜合	
	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
即期稅項：						
中國企業所得稅 (「企業所得稅」)	-	-	1,443	8,859	1,443	8,859
過往年度(超額) 撥備不足：						
中國企業所得稅	-	-	22	170	22	170
海外	-	-	(857)	-	(857)	-
	-	-	608	9,029	608	9,029
遞延稅項：						
本年度	-	-	(68,336)	(23,458)	(68,336)	(23,458)
總計	-	-	(67,728)	(14,429)	(67,728)	(14,429)

由於本集團於本年及去年並無任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出任何撥備。

本集團中國附屬公司之中國企業所得稅法定稅率為25%。

## 7. 已終止經營業務

### (a) 已終止經營分部B業務

於二零一三年九月十六日，本集團與獨立第三方訂立買賣協議，以代價634,200,000港元出售動漫火車集團，其負責本集團所有分授及管理卡通人物商標及版權以及所有相關活動。本集團計劃透過內部增長及於日後可能出現之收購機遇時，將出售所得款項用作本集團於文化產業之業務發展(不僅限於製作、播放及分授電腦造像動畫)。出售於二零一三年十月二十一日完成，同日動漫火車集團之控制權交予收購方。

年內已終止經營業務虧損載列如下。損益報表之比較數字已重列以重新呈列為已終止經營業務。

	截至 二零一三年 十月 二十一日 止期間 千港元	截至 二零一二年 十二月 三十一日 止年度 千港元
期內/年內已終止經營業務虧損	(200,815)	(63,927)
出售動漫火車集團收益(附註15)	151,144	-
	<u>(49,671)</u>	<u>(63,927)</u>

綜合損益及其他全面收入報表已包括由二零一三年一月一日至二零一三年十月二十一日期間及截至二零一二年十二月三十一日止年度已終止經營業務之業績，載列如下：

	截至 二零一三年 十月 二十一日 止期間 千港元	截至 二零一二年 十二月 三十一日 止年度 千港元
營業額	92,806	151,182
銷售成本	(26,127)	(54,567)
無形資產攤銷	(74,568)	(99,910)
其他收入	4,577	4,740
其他收益及虧損	(2,955)	(164)
銷售支出	(9,907)	(19,591)
行政支出	(47,591)	(62,180)
無形資產之減值虧損	(204,778)	-
分佔一家聯營公司虧損	-	(5,553)
出售一家聯營公司之權益以及註銷相關期權及 負債之收益	-	7,687
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
除稅前虧損	(268,543)	(78,356)
所得稅抵免	67,728	14,429
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
期／年內虧損	<u><u>(200,815)</u></u>	<u><u>(63,927)</u></u>

期／年內已終止經營業務之虧損包括以下：

核數師酬金	-	(600)
折舊及攤銷	(75,599)	(101,273)
僱員福利開支	(40,744)	(58,203)
出售物業、廠房及設備之虧損	(2,224)	(137)

**(b) 已終止經營分部A業務**

截至二零一二年十二月三十一日止年度，董事終止本集團主要從事分部A之香港業務及將本集團業務之重心轉移至中國，藉此提升經營成本之控制成效。

截至二零一二年十二月三十一日止年度分部A業務之業績已於綜合損益及其他全面收入報表列入為已終止經營業務，載列如下：

	千港元
營業額	4,031
銷售成本	(11,253)
其他虧損	(2,449)
行政支出	(2,758)
	<u>                    </u>
年內虧損	<u><u>(12,429)</u></u>



## 8. 股息

截至二零一三年十二月三十一日止年度並無派發或擬派任何股息，自報告期末以來亦無擬派任何股息(二零一二年：零港元)。

## 9. 每股盈利(虧損)

### 來自持續經營業務及已終止經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
<b>虧損</b>		
用以計算每股基本及攤薄虧損之虧損	<u>(21,884)</u>	<u>(91,567)</u>
<b>股份數目</b>		
用以計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數	<u>10,019,761,301</u>	<u>10,020,180,720</u>

計算每股攤薄虧損時並無假設根據獎勵購股權計劃授出之購股權及其他尚未行使之購股權獲行使，是由於行使該等購股權將導致兩個年度之每股虧損減少。

### 來自持續經營業務

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利(虧損)乃按以下數據計算：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元 (經重列)
本公司擁有人應佔年內虧損	(21,884)	(91,567)
減：已終止經營業務年內虧損	<u>49,671</u>	<u>76,356</u>
用以計算每股基本及攤薄盈利(虧損)之 持續經營業務盈利(虧損)	<u>27,787</u>	<u>(15,211)</u>

所用分母與上文計算每股基本及攤薄盈利(虧損)詳述者相同。

### 來自已終止經營業務

基於已終止經營業務年內虧損49,671,000港元(二零一二年：76,356,000港元)及上文所述用於計算每股基本及攤薄虧損之分母計算，已終止經營業務每股基本及攤薄虧損為每股0.50港仙(二零一二年：每股0.76港仙)。

## 10. 無形資產

	消費品協議 千港元 (附註(i))	動漫火車 商標及版權 千港元 (附註(ii))	聯合品牌 管理協議 千港元 (附註(ii))	電腦造像 動畫 千港元 (附註(iii))	總計 千港元
<b>成本</b>					
於二零一二年一月一日	129,448	227,019	645,204	803,954	1,805,625
添置	–	277	–	–	277
兌換調整	1,396	2,633	12,558	–	16,587
解散一家附屬公司時對銷	–	–	–	(15,399)	(15,399)
年內終止確認	–	–	–	(457,910)	(457,910)
於二零一二年 十二月三十一日	130,844	229,929	657,762	330,645	1,349,180
添置	–	160	–	–	160
兌換調整	2,709	4,836	13,617	–	21,162
解散附屬公司時對銷	–	–	–	(43,240)	(43,240)
出售附屬公司(附註15)	(133,553)	(234,925)	(671,379)	–	(1,039,857)
於二零一三年 十二月三十一日	–	–	–	<b>287,405</b>	<b>287,405</b>
<b>攤銷及減值</b>					
於二零一二年一月一日	9,958	17,292	47,537	798,705	873,492
年內撥備(附註5)	13,272	22,732	63,906	–	99,910
兌換調整	255	458	1,633	–	2,346
年內已確認之減值虧損	–	–	–	5,249	5,249
解散一家附屬公司時對銷	–	–	–	(15,399)	(15,399)
年內終止確認	–	–	–	(457,910)	(457,910)
於二零一二年 十二月三十一日	23,485	40,482	113,076	330,645	507,688
年內撥備(附註5)	11,307	19,385	43,876	–	74,568
兌換調整	595	1,025	4,720	–	6,340
年內已確認之減值虧損	–	–	204,778	–	204,778
解散附屬公司時對銷	–	–	–	(43,240)	(43,240)
出售附屬公司(附註15)	(35,387)	(60,892)	(366,450)	–	(462,729)
於二零一三年 十二月三十一日	–	–	–	<b>287,405</b>	<b>287,405</b>
<b>賬面值</b>					
於二零一三年 十二月三十一日	–	–	–	–	–
於二零一二年 十二月三十一日	107,359	189,447	544,686	–	841,492

附註：

- (i) 此金額乃為宣傳及推廣動漫火車集團知識產權與Disney Enterprises, Inc. (「迪士尼」) 訂立消費品及相關用途協議(「消費品協議」)而產生。該協議為期十年，將於二零二零年十二月三十一日屆滿，惟可由有關訂約方磋商重續。因此，消費品協議乃按其合約年期攤銷。
- (ii) 此金額為動漫火車集團所擁有多個動畫品牌及有關卡通人物的商標及版權的知識產權(「動漫火車商標及版權」)。一般之有限法定年期為十年，惟可按最低成本重續。

此金額亦為與一家中國公司廣東原創動力文化傳播訂立之聯合品牌管理協議(「聯合品牌管理協議」)有關的商標及版權所構成的知識產權。其中一方僅在另一方違約而未有在指定期間內作出補救之情況下，方可終止聯合品牌管理協議。

根據聯合品牌管理協議，動漫火車集團參與協調由廣東原創動力文化傳播及動漫火車集團所擁有電視片集及電影動畫及相關角色的商業開發。本集團業績包括由聯合品牌管理協議產生之營業額及有關攤銷以及其他相關支出。

聯合品牌管理協議之收入流來自相關商標及版權，其使用範圍載於聯合品牌管理協議(「聯合品牌管理商標及版權」)。董事考慮動漫火車商標及版權以及聯合品牌管理商標及版權之攤銷時，已考慮由產品發展週期研究、市場及競爭趨勢作參考的無形資產之有限經濟年期。因此，動漫火車商標及版權以及聯合品牌管理商標及版權按六至十二年期間攤銷，以反映董事對該等資產之經濟年期之最佳估計。

- (iii) 電腦造像動畫由內部產生及以已發生之製作成本列賬，包括撥充資本之借貸成本減累計減值虧損(如有)。

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團決定縮減其製作、放映及分授電腦造像動畫之業務(「電腦造像業務」)。董事認為，電腦造像業務之預期未來經營現金流量少於其可收回總金額，故已於該年度在損益中確認減值虧損約5,249,000港元。

- (iv) 由於若干項目之延誤，管理層於年內檢討其無形資產之可收回金額。就減值測試而言，消費品協議、動漫火車商標及版權以及聯合品牌管理協議獲分配至兩個個別現金產生單位，即消費品協議以及動漫火車商標及版權(單位A)及聯合品牌管理協議(單位B)，而其可收回金額已考慮使用價值計算法及公平值減銷售成本。

單位A及B的可收回金額按管理層所批准涵蓋五年期間之財務預算為基準作出之現金流量預測計算，所用貼現率分別為18%(單位A)及貼現率17%(單位B)。超過五年期間之現金流量按平均增長率推斷，此增長率與相關行業增長預測相若。計算可收回金額的其他主要假設涉及估計現金流入／流出(包括預算營業額)，有關估計建基於管理層對市場發展之預期。由於估計可收回金額少於賬面值，故截至二零一三年十二月三十一日止年度已就無形資產確認減值虧損204,778,000港元。

## 11. 非流動按金

於二零一三年十月，本集團訂立協議，以總代價97,746,000港元購買位於香港之物業。

非流動按金乃指支付購買該等物業之按金，該等交易預期於二零一四年五月完成。

## 12. 可供出售投資

可供出售投資包括：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
上市投資：		
於香港上市之公司債券，固定利率介乎3.3%至9.8%， 到期日介乎二零一六年十月十八日至 二零一八年十一月二十一日	59,619	-
於新加坡上市之公司債券，固定利率介乎9.8%至11.1%， 到期日介乎二零一七年三月二十日至 二零一八年二月二十三日	17,407	-
於歐洲市場上市之公司債券，固定利率為6.8%， 到期日為二零一八年一月二十一日	8,170	-
	<u>85,196</u>	<u>-</u>
用作報告之非流動資產分析	<u>85,196</u>	<u>-</u>

年內概無出售可供出售投資。

## 13. 應收賬款及其他應收款項、按金以及預付款

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
應收賬款	-	47,230
減：呆賬撥備	-	(8,523)
	-	38,707
應收廣東原創動力文化傳播款項(附註i)	-	48,775
其他應收款項、按金以及預付款(附註ii)	44,199	3,486
	<u>44,199</u>	<u>90,968</u>

附註：

(i) 於二零一二年十二月三十一日，應收廣東原創動力文化傳播款項包括與聯合品牌管理協議有關之約47,169,000港元及與非貿易性質交易有關之約1,606,000港元。該款項之賬齡少於一年，並無抵押、免息及須應要求償還。

(ii) 金額包括與向廣東原創動力文化傳播股東提供諮詢服務有關之約40,036,000港元之其他應收款項。

於報告期末，除附註(ii)所述者外，全部應收賬款及其他應收款項均以相關集團實體之功能貨幣計值。

本集團根據合約指定條款授予貿易客戶信貸期，通常介乎零至三十日。於各報告期末，本集團應收賬款(已扣除撥備)之賬齡分析如下：

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
30日內	-	37,555
61至90日	-	251
91日至一年	-	901
	<u>-</u>	<u>38,707</u>

在接納任何新客戶前，本集團評估潛在客戶之信貸質素並界定其信貸限額。對信貸記錄良好之客戶提供信貸銷售。授予客戶之信貸限額會定期檢討。全部應收賬款均未逾期及未減值並有滿意之信貸記錄。

#### 14. 應付賬款、其他應付款項及負債

	二零一三年 千港元	二零一二年 千港元
應付賬款	-	5,600
其他應付款項及應計費用	<u>3,904</u>	<u>12,680</u>
	<u>3,904</u>	<u>18,280</u>

按發票日期計算，應付賬款之賬齡少於三十日。本集團有財務風險管理政策確保所有應付款會在信貸期限內清償。

## 15. 出售附屬公司

如附註7(a)所述，於二零一三年十月二十一日，本集團於出售動漫火車集團時已終止其有關分授及管理卡通人物商標和版權以及所有相關活動之業務。動漫火車集團於出售日之資產淨值如下：

	千港元
已收代價：	
已收現金	<u>634,200</u>
失去控制權的資產及負債分析：	
物業、廠房及設備	1,891
無形資產	577,128
遞延稅項資產	1,180
存貨	7
應收賬款及其他應收款項、按金以及預付款	86,849
可收回稅項	522
銀行結餘及現金	18,003
應付賬款、其他應付款項及負債	(44,716)
未賺取之營業額	(3,053)
遞延稅項負債	<u>(146,805)</u>
出售之資產淨值	<u>491,006</u>
出售附屬公司之收益：	
已收代價	634,200
出售之資產淨值	(491,006)
法律費用	(9,343)
因失去附屬公司控制權而就動漫火車集團的資產淨值之累計換算儲備 由權益重新分類至損益	<u>17,293</u>
出售收益	<u>151,144</u>

## 管理層討論及分析

### 業務及營運回顧

本集團主要從事電腦造像及文化業務及投資業務。

由於內需增長放緩、若干由動漫火車集團擁有之動漫角色熱潮減退且中國動畫行業競爭加劇，動漫火車集團自被本集團於二零一一年收購以來之財務表現一直未如理想。此外，開發新產品進度亦一直欠佳。為保留資金，於二零一三年十月，本公司決定出售其於動漫火車集團之全部權益，現金代價約634,200,000港元。

於二零一三年十月，本集團購置包括位於香港黃竹坑黃竹坑道21號環匯廣場9樓全層及109、110及111號三個停車場車位之物業，總代價為97,700,000港元。百分之二十之代價已支付作按金，而餘額預期於二零一四年五月接獲賣方竣工通知後支付。本公司擬將該物業用作辦公室及工作室。

## 電腦造像業務

本集團透過內部增長及於日後可能出現之收購機遇繼續其於文化產業之業務發展。

本集團現正恢復其電腦造像業務(包括開發及製作電腦造像動畫及其他動漫內容)。由於中國本地製作及進口動漫之間的競爭加劇，本集團現正進行進一步業務檢討，包括原創主題電影《貓故事》(已暫停製作以待進一步檢討)之市場分部、分銷渠道及目標觀眾調查。預期劇本及角色設計將有所變動，從而更迎合大中華市場。

於二零一三年九月十六日，本集團與廣東奧飛動漫文化股份有限公司訂立框架協議，內容有關使用《喜羊羊與灰太狼》人氣動漫角色以發展及分銷用於教學及動漫內容之動漫節目之合作安排。本集團目前正與潛在夥伴進行探討以釐定合適角色、內容及分銷渠道。

## 投資業務

於截至二零一三年十二月三十一日止年度(「回顧年度」)，出售動漫火車集團(進一步定義見下文「重大出售附屬公司」)及向廣東原創動力文化傳播前股東收取之費用產生現金流入逾674,200,000港元。於回顧年度最後季度本集團動用其現金餘額，購入約85,200,000港元之若干上市公司債券，而餘額則存放於銀行作存款。本集團債券投資組合產生之平均到期收益率約5%。

## 財務回顧

### 重大出售附屬公司

於二零一三年十月，本公司向獨立第三方出售其於動漫火車集團之全部權益，現金代價為634,200,000港元(「出售」)。動漫火車集團從事卡通人物商標和版權分授及管理，這亦是本集團之主要業務，以及於過往財務報表呈列之獨立分部。因此於出售後，動漫火車集團之經營業績已於回顧年度分類為已終止經營業務，且比較數字亦已重列。有關出售之進一步財務影響於下文討論。

## 業績回顧

本集團於回顧年度尚未產生任何營業額、銷售成本及毛利，此乃由於動漫火車集團於去年十月出售，且由於《貓故事》仍在審閱及開發，導致本集團電腦造像業務於回顧年度尚未產生任何營業額。

其他收入增加39,700,000港元至44,400,000港元，包括(i)向廣東原創動力文化傳播(動漫火車集團之策略性夥伴)之前股東就其出售廣東原創動力文化傳播之權益提供意見而收取一次性服務費40,000,000港元，(ii)自公司債券投資及定期存款中賺取利息收入3,500,000港元；及(iii)自分授本集團擁有之電腦造像主題電影播放權賺取收入900,000港元。

行政開支較上一個財政年度減少2,900,000港元或14.4%至17,200,000港元，此乃主要由於以下事項之淨影響：(i)員工成本減少4,300,000港元；(ii)於回顧年度進行企業活動導致專業費用增加1,000,000港元；及(iii)其他行政開支增加達400,000港元。

本集團自持續經營業務錄得溢利27,800,000港元，上一個財政年度則錄得虧損15,200,000港元。

於回顧年度，已終止經營業務錄得虧損49,700,000港元，即出售產生收益151,100,000港元扣除動漫火車集團於出售前十個月期間產生之虧損200,800,000港元，當中主要部份為確認無形資產減值虧損及撥回相關遞延稅項合共153,600,000港元。

總括而言，於回顧年度，本集團持續經營業務及已終止經營業務錄得虧損21,900,000港元，而上一個財政年度則錄得虧損91,600,000港元，減幅為69,700,000港元或76.1%。

## 財務狀況

繼出售後，本集團終止確認若干與動漫火車集團有關之資產負債表項目，包括若干無形資產、未賺取之營業額及遞延稅項資產及負債。

於二零一三年十月，本集團訂立協議，購入位於黃竹坑之若干物業，總代價為97,700,000港元，收購預期於二零一四年五月完成。迄今已付之按金及印花稅達27,800,000港元。於回顧年度，本集團亦投資若干公司債券，旨在改善其資產回報，於二零一三年十二月三十一日，其公平值為85,200,000港元，債券被分類為可供出售投資。



## 流動資金及財務資源

於二零一三年十二月三十一日，本集團之流動資金及財務狀況仍然穩健，銀行結餘為769,300,000港元，流動比率為208.4。

於二零一三年十二月三十一日，本集團並無銀行或其他借貸，故資產負債比率(以總借貸除以總資本之百分比列示)為零。

## 未來計劃及前景

本集團於文化及娛樂產業紮根深厚，於出售後，乃計劃在此產業內物色發展機會。

本公司董事(「董事」)相信，要在文化產業成功經營電腦造像業務並非單靠創意，還須讓產品無論於任何時間地點均可快捷分銷至目標觀眾。透過線上及流動技術相關之平台分銷內容為大中華地區帶來極佳之業務機遇，本公司預期透過線上及流動平台及／或收購提供自家製作多媒體內容(包括電腦造像動畫及其他文化產品)，抓緊這些機遇。務須注意，開發計劃中之多媒體內容需時，因此董事並不預期本公司於二零一四年將可由內部增長而產生重大營業額，但由於本集團財務狀況強健，於機會出現時將可準備就緒，積極進行收購策略。

## 一般資料

### 企業管治常規

董事會認為良好及有效之企業管治對提升公司對投資大眾及其他持份者之問責性及透明度十分重要。故本公司致力維持高水平之企業管治常規。

於回顧年度，本公司一直遵守上市規則附錄十四企業管治守則及企業管治報告所載之守則條文(「企管守則」)，惟偏離企管守則第A.6.7條守則有關董事出席本公司股東大會除外。由於彼等各自出國公幹，魏蔚女士未能出席本公司於二零一三年六月三日舉行的股東週年大會，而陳玉生先生及魏蔚女士亦未能出席本公司於二零一三年十月二十一日舉行的股東特別大會。

## 購買、出售或贖回證券

截至二零一三年十二月三十一日止年度，本公司於香港聯合交易所有限公司購回合共6,656,000股股份，代價(扣除開支前)合共為586,000港元。所有購回股份於其後註銷。購回乃為本公司及其股東整體之利益而作出，以提高本公司之每股盈利。購回詳情如下：

月份	購回股份數目	所付之每股價格 港元	所付之總代價 (扣除開支前) 港元
二零一三年十一月	6,656,000	0.088	586,000

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司於截至二零一三年十二月三十一日止年度內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 審閱業績

本公司審核委員會已聯同本公司管理層及獨立核數師審閱本集團截至二零一三年十二月三十一日止之全年業績及綜合財務報表。

代表董事會  
意馬國際控股有限公司  
執行董事  
戎子江

香港，二零一四年三月二十五日

於本公佈日期，董事會成員包括主席兼非執行董事梁伯韜先生；執行董事戎子江先生及馬慧敏女士；非執行董事連萌先生；以及獨立非執行董事陳玉生先生、鄭毓和先生、林家禮博士、林進隆先生及魏蔚女士。